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خراسان جنوبی 61سال پیش           

در روزنامه

اقدام برای تاسیس تلفن
روزنامه خراسـان در شـماره 2964 به تاریخ نهم مهر 1338در مطلبی 
در صفحـه 6 آورده اسـت: بنـا بـه پیشـنهاد آقـای مبشـر وزیـری رئیـس 
پسـت و تلگراف موضوع تاسـیس تلفـن در شـورای بخش طبـس مطرح و 
مورد تاییـد قرار گرفـت و بـرای جلـب موافقت وزارت پسـت پیشـنهادات 
لازم فرسـتاده شـده و اخیـرا بعـد از جلـب موافقـت مقامـات مسـئول بـر 
طبـق آگهـی منتشـره از 25 شـهریور لغایـت اول مهرمـاه 38 نام نویسـی 
متقاضیـان تلفـن شـروع و ختـم شـد و متجـاوز از یکصـد و پنـج نفـر ثبـت 

نـام کـرده اند.

رویداد

پیگیری حرف مردم

حفر چاه برای حل مشکل آب 
روبیات

»مردم روستای روبیات پنج ماه است که با وجود 
شبکه لوله کشی ،آب ندارند و آب حمل شده با 
تانکر نیز کفاف مصرف را نمی دهد. در این شرایط 
شیوع کرونا که توصیه جدی به رعایت بهداشت 
است اهالی به علت نبود آب برای امور بهداشتی 
و نظافت خود مجبور به مراجعه به شهر و استفاده 
از حمام اقوام شان شده اند. چرا مسئولان آب 
و فاضلاب چاره  ای نمی اندیشند؟« این پیام 
12 مرداد در ستون حرف مردم درج شد.روابط 
عمومی آبفای استان در پاسخ اعلام کرد که تامین 
آب روستای روبیات از مجتمع آب رسانی براکوه 
انجام می شود و در شرایط فعلی آب در مجتمع به 
صورت جیره بندی بوده و مخزن روستا هر روز یک 
بار پر می شود و در صورت رعایت الگوی مصرف 
و استفاده نکردن آب در مصارف غیرشرب اعم از 
بنایی یا آبیاری باغچه و ... مشکل بی آبی برطرف 
خواهد شد. همچنین با حفر چاه جدید مجتمع 
و تجهیز آن از محل اعتبارات تخصیصی سال 
جاری، مشکل به صورت اساسی حل خواهد شد.

ستون حرف مردم 
روزنامه خراسان جنوبی 

انعکاس دهنده صادق نظرها، 
انتقادها و مشکلات شماست. حرف مردم 
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واقعی:
 خبرنگاران در این 

روزهای سخت 
کرونا هم با وجود 

شرایط خاص و 
در همه حال قلم 

می زنند و لحظه ای 
از پیگیری مطالبات 

مردمی خسته 
نمی شوند

 نایب رئیس اتحادیه آهن فروشان بیرجند: با افت قیمت دلار که از دو هفته 

پیش آغاز شده است شاهد کاهش 10تا20درصدی قیمت آهن هستیم

سلام خبرنگار

چهار شــنبه | 15  مرداد  1399 | 15 ذی الحجه  1۴۴1 | شماره 3337

 درباره تصرف مال غیر بدون رضایت مالک از  ●
پیامبر اسلام )ص( نقل شده است که » هرکسي 
زمین شخصی را به ناحق غصب کند خداوند متعال 
را دیدارکند در حالي که بر او خشمگین است«. از 
سوی دیگر این تصرف در نظر مراجع معظم تقلید 
حرام است. من در بیرجند با این مشکل مواجه 

شده ام اما راه به جایی نمی برم.
کارگران زیادی هر روز در دو مکان مشخص  ●

شده در بیرجند در انتظار کار ساختمانی به سر می 
برند در حالی که در این شرایط کرونایی جمعی از 
آن ها نه تنها ماسک ندارند بلکه حتی بی پروا کنار 
هم می نشینند و تا فراهم شدن کار با هم صحبت 
می کنند بدون این که توجه کنند ممکن است هر 
کدامشان ناقل باشند یا خودشان مبتلا شوند. 
یکی از دلایلی که شاید باعث شده اقدام به تهیه 
ماسک نکنند درآمد آن ها باشد کاش مسئولان 
فکری برای این قشر کنند تا ماسک ارزان در اختیار 

آن ها قرار گیرد.
مسئولان وزارت کشور با بی توجهی به خواسته  ●

مردم، هیچ اظهار نظری  را درباره مطالبه مردم 
استان برای باقی ماندن استاندار اعلام نمی کنند 
و مشخص نیست که چه برنامه ای دارند و آیا می 
خواهند مردم را در مقابل عمل انجام شده قرار 
دهند. نمایندگان  استان در مجلس با وجود  این 
همه تلاش خود را به کار گیرند و از هر اقدامی که 
می توانند برای ابقای استاندار دریغ نکنند زیرااز 

دست مردم کاری ساخته نیست.
از گزارش های مستمر شما برای پرداختن به  ●

موضوع زرشک و زرشک کاران ممنونم. کاش 
مسئولان هم به اندازه شما کمی از خود تلاش 
نشان می دادند تا کشاورزان سختی کشیده استان 
حالا برای فروش دسترنج خود ناچار به تن دادن به 

قیمت های دلالان نمی شدند.
در چند سال گذشته چند نقطه حادثه خیز شامل  ●

پیچ های تند مسیر بیرجند تا سه راهی منصور آباد 
ایمن سازی شد اما همچنان این پیچ ها عرض 
کمی دارد و باز هم رانندگان پیچ های تند را در 

پیش دارند.

نیاز 5 میلیاردی پایگاه امداد 
کوهستان بند دره

پایگاه امداد کوهستان بند دره بیرجند با 8۰ 
درصد پیشرفت فیزیکی نیازمند پنج میلیارد ریال 
اعتبار برای تکمیل است.مدیر عامل جمعیت هلال 
احمر استان از بند دره به عنوان یکی از جاذبه های 
گردشگری بیرجند یاد کرد که سالانه حوادثی در 
این منطقه رخ می دهد.به گفته »رضایی« ،عملیات 
اجرایی پایگاه امداد کوهستان بند دره از سال 96 
آغاز شد که برای تکمیل آن نیازمند پنج میلیارد 
ریال اعتبار هستیم.وی زیربنای پروژه را 218 متر 
مربع دانست که  هم اکنون از  8۰ درصد پیشرفت 
فیزیکی برخوردار است و برای احداث آن بیش از 
هفت میلیارد ریال هزینه شده است و باید محوطه 
سازی و دیوارکشی شود و در صورت تامین اعتبار 

تا شهریور به بهره برداری می رسد.

نماینده ولی فقیه:

اخلاص  عشایر درح بر کسی پوشیده نیست
عشایر جزو ذخایر فرهنگی انقلاب اسلامی هستند و 
اخلاص عشایر منطقه درح بر کسی پوشیده نیست. 
نماینده ولی فقیه در استان روز گذشته در دیدار با جمعی 
از عشایر منطقه درح لانو این منطقه را جزو مناطقی 
دانست که از قدیم اخلاص و فرهنگ مردم آن ها زبانزد 
است. حجت الاسلام والمسلمین »عبادی« با بیان این 

که عشایر توانسته اند فرهنگ اصیل خود را حفظ کنند، 
افزود: ارتباطات امروز و فضای مجازی همه مناطق را فرا 
گرفته است که دارای محسنات خوبی است اما لغزشگاه 
های خطرناکی نیز دارد. به گفته وی در گام اول انقلاب 
اسلامی، شاهد آزمون و خطا و کارشکنی هایی بوده ایم و 
دشمنان درون و برون، آمریکایی ها، وهابی ها و ... هرچه 

توانستند به ایران آسیب زدند، تحریم کردند و مشکلات 
بسیاری را به وجود آوردند، اما نسبت به کار اصلی ناکام 
ماندند، زیرا هدفشان این بود که نظام مقدس جمهوری 
اسلامی ایران را ضعیف کنند اما نه تنها نتوانستند 
ضعیف کنند بلکه امروز جمهوری اسلامی ایران در 

سطح بین الملل جای دارد.

واژگونی اتوبوس ۶ مصدوم 
برجای گذاشت

براثر واژگونی یک دستگاه اتوبوس در محور طبس- 
اصفهان شش نفر مصدوم شدند.رئیس پلیس راه 
استان گفت: ساعت ۰4:45 بامداد روز گذشته 
بر اثر واژگونی اتوبوس تهران - طبس در کیلومتر 
26 جاده طبس- اصفهان شش نفر زخمی  شدند 
و به بیمارستان انتقال یافتند. سرهنگ »رضایی 
« رئیس پلیس راه استان علت این حادثه را بی 
توجهی به جلو ناشی از خستگی و خواب آلودگی 
راننده اتوبوس اعلام کرد.همچنین روز گذشته 
بر اثر برخورد یک دستگاه پراید با یک پژو 4۰5 در 

محور بشرویه - رقه چهار نفر زخمی شدند.

ماسک های 1300تومانی در بازار

انصاری- مرحله دوم عرضه ماسک ارزان با قیمت 
هزار و3۰۰تومان در استان آغاز شد. به گزارش 
15تیر بود  که طرح اجباری شدن  خبرنگارما،  
استفاده از ماسک در مراکز عمومی و محل های 
تجمع در حالی به اجرا درآمد که مردم از قیمت های 
متفاوت ماسک گلایه داشتند. در این بین مسئولان 
سازمان صمت با همکاری اتاق اصناف برآن شدند تا 
توزیع ماسک ارزان در استان با قیمت هزار و1۰۰ 
تومان انجام شود. حال بعد از گذشت دو هفته از 
توزیع این ماسک ها، از روز گذشته توزیع دوباره آن 

با قیمت هزار و3۰۰ تومان در بیرجند از سوی اتاق 
اصناف آغاز شد. سرپرست معاونت امور صنایع 
سازمان صمت با اشاره به این که ماسک های یاد 
شده سه لایه است، گفت:  هم اکنون کمبود ماسک 
در استان وجود ندارد و تولیدکنندگان کمبود پارچه 
را مطرح کردند که درحال پیگیری هستیم تا مشکل 
1۰۰هزار  برطرف شود. »حسن نژاد« از توزیع 
ماسک در مرحله اول خبر داد و افزود: قرار شد 
روزانه 2۰هزار ماسک دراختیار اتاق اصناف قرار 

گیرد تا  بین عاملان فروش توزیع شود.

کاهش ۴.8 درصدی موالید استان

خسروی- آمار موالید استان در چهار ماه امسال 4.8 درصد کاهش داشت.
مدیر کل ثبت احوال با اشاره به ثبت پنج هزار و 159 واقعه ولادت در چهار ماه 
امسال از کاهش 4.8 دهم درصدی واقعه ولادت در مقایسه با مدت مشابه سال 
گذشته خبر داد و به »خراسان جنوبی« گفت: از نوزادان متولد شده دو هزار و 
7۰1 نوزاد پسر و دو هزار و 458 نوزاد دختر هستند. »مهرآور« با اشاره به ثبت 
سه هزار و 461 واقعه  ولادت در مناطق شهری و هزار و 698 واقعه  ولادت در 
مناطق روستایی افزود: در این مدت بیرجند و نهبندان بیشترین و کمترین 

میزان ولادت را به خود اختصاص دادند.
وی به رتبه سوم سال گذشته خراسان جنوبی در موالید کشور اشاره کرد و افزود: 
بیشترین میزان ولادت در سال گذشته مربوط به بیرجند است و قاینات و طبس 
هم به ترتیب با هزار و 855 و هزار و 416 نفر کمترین میزان ولادت در سال 
گذشته را داشتند. به گفته وی ،میانگین سن مادران در کشور 29.2 و این رقم 

در استان 29.4 است.

آغاز گام دوم نهضت کمک مومنانه 

مرحله اول گام دوم نهضت کمک مومنانه امروز در استان آغاز می شود. رئیس 
بسیج سازندگی استان با اشاره به این که رزمایش تا عید غدیر ادامه دارد، 
گفت: در گام دوم نهضت کمک مومنانه اولویت با افرادی است که در گام قبلی 
شناسایی و ثبت نام شده اما سبد کالا دریافت نکرده اند. مهندس»مهدی هنری« 
افزود: در این مرحله 97 کارت هدیه به ارزش 334 میلیون ریال، بیش از دو 
هزار و 4۰۰ بسته معیشتی، هشت هزار و 5۰۰ بسته نان، 1۰1 هزار و 54 
بسته گوشت و 24 هزار و 267 پرس غذای گرم بین نیازمندان توزیع خواهد 
شد. به گفته  وی ،مرحله دوم و سوم رزمایش به ترتیب دهه اول محرم و دهه آخر 

صفر انجام می شود.

کرونا 110 قربانی گرفت

آمار  کرونا  از  ناشی  جدید  فورد  مورد  دو  ثبت  با 
قربانیان کرونا در استان به 11۰نفر رسید. معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت:  هم 
اکنون146 بیمار حاد تنفسی در بیمارستان های 

استان بستری هستند که آزمایش کرونای  56 نفر 
آن ها مثبت است. به گفته دکتر »مهدی زاده« ،19 
نفر در بخش مراقبت های ویژه بستری شده اند که 

حال شش نفرآن ها وخیم است.

انصاری- تب افزایش قیمت دلار و انتظارات تورمی ناشی از آن، سبب اوج 
گرفتن گرانی در بسیاری کالاها از جمله آهن شد و محصولات فولادی از ابتدای 
سال قیمت های نجومی  داشته است، افزایش قیمتی که تاثیر فاحشی بر خانه 
سازی گذاشته است. در پی کاهش قیمت دلار بررسی قیمت ها در این هفته به 
نسبت دو هفته اخیر نشان می دهد قیمت آهن بین 1۰تا 2۰ درصد کاهش 
داشته است و بنا به گفته یکی از شهروندان اگر یک شاخه آهن 14، 15 روز 
پیش با قیمت دو میلیون و45۰ هزار تومان عرضه می شد، روز گذشته با نرخ 
دو میلیون و29۰ هزارتومان به فروش  رسید.نایب رئیس اتحادیه آهن فروشان 
بیرجند هم گفت: با افت قیمت دلار که از دو هفته پیش آغاز شده است شاهد 
کاهش  1۰تا2۰درصدی قیمت آهن هستیم.به گفته »چهکندی« ،روز گذشته 
آهن شاخه 14 به قیمت دو میلیون و 29۰هزار تومان، آهن 16 به دو میلیون و 
46۰ هزارتومان و آهن 18 به نرخ سه میلیون و12۰ هزارتومان عرضه شد که 
نسبت به قبل  قیمت آن کاهش یافته است. وی با اشاره به این که پروفیل هم 
نسبت به 2۰روز گذشته کاهش قیمت دارد، یکی از دلایل کاهش قیمت آهن 
را عرضه محصولات فولادی در بورس دانست البته تاکید کرد که اگر بخواهیم 
روند کاهشی قیمت آهن ادامه یابد، باید عرضه محصولات فولادی در بورس 
بیشتر باشد.چهکندی کاهش تقاضای خرید مردم وکم شدن ساخت و ساز را از 
دیگر دلایل کاهش قیمت آهن دانست و افزود: به دلیل کرونا تقاضای مردم برای 

خرید آهن کم شده و این موضوع  سیر نزولی قیمت آهن را در پی داشته است.

آموزش و پرورش پشت میز خداقوتی به )) خراسان جنوبی ((

انصاری

امسال  اما  است  باقی  خبرنگار  روز  تا  روزی  چند   
شروعی متفاوت را تجربه می کند، کرونا خداقوتی 
های مسئولان را محدود کرده است و حتی برخی 
تصمیم به تبریک از طریق فضای مجازی گرفته اند. 
خدا قوتی به خبرنگاران روزنامه خراسان جنوبی 
از روز گذشته آغاز شد که رئیس مجمع  در حالی 
نمایندگان استان هشتم مرداد برای گفتن خسته 
نباشید به دفتر روزنامه آمد. روز گذشته »واقعی« 
مدیر کل آموزش و پرروش به همراه »حسینی« مدیر 
روابط عمومی، »جعفری« معاون پرورشی و فرهنگی، 
»گلدانی« معاون تربیت بدنی و سلامت و همچنین 
کارشناس روابط عمومی این اداره کل چراغ خدا قوت 

به خبرنگاران را با پویشی که بر آن نام »سلام خبرنگار« 
گذاشته اند، در روزنامه روشن کردند. 

خستگی ناپذیر
شخصیت  یک  خود  که  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
رسانه ای و پاسخ گو به اصحاب رسانه دارد در صحبت 
هایش اجر و قرب قلم را بسیار بالا دانست و ضمن 
قدردانی از زحمات خبرنگاران گفت که این قشر در 
این روزهای سخت کرونا هم با وجود شرایط خاص 
و در همه حال قلم می زنند و لحظه ای از پیگیری 
مطالبات مردمی خسته نمی شوند.»واقعی« رسالت 
کار خبرنگاران را رسالتی بزرگ و خطیر دانست اما بر 
اطلاع رسانی درست و به موقع این قشر هم تاکید کرد 
و رسالت خطیر جامعه خبری و فرهنگیان را مبارزه با 

امپریالیسم رسانه ای استکبار در میادین فرهنگی، 
ایمانی و اعتقادی دانست. او البته به این موضوع 
هم اشاره کرد که امروز اتحاد و خط مشی متوازن و 
متعادل معلمان استان به عنوان پرچمداران فرایند 
جوان  نسل  تواند  می  خبرنگاران  و  تربیت  و  تعلیم 
بهارستان علم و ادب را در مقابل انواع هجمه ها و 
تهدیدات نرم و ضد فرهنگی بیمه کند.»حسینی« 
مسئول روابط عمومی آموزش و پرورش استان هم 
در این دیدار و خدا قوت از تلاش ها، اطلاع رسانی 
و اخبار دقیق روزنامه "خراسان جنوبی" قدردانی 
گذاشت. صحه  رسانه  این  اخبار  صحت  بر  و  کرد 

از  یکی  هم  کل  اداره  فرهنگی  و  پرورشی  معاون 
خطیرترین مسئولیت ها را حرفه خبرنگاری دانست 
چرا که به گفته او خبر و رسانه یکی از مشاغلی است 
که مسئولیت بالایی دارد و باید انگیزه ای باشد تا فرد 
بتواند رسالت خود را در این حرفه تمام و کمال به 
سرانجام برساند که البته این انگیزه و هنر در جمع 
اصحاب رسانه و خبر استان وجود دارد.»جعفری« 
خبرنگاران و اصحاب رسانه را از قشری دانست که 
دایم در معرض انواع بازخوردها قرار می گیرند، اما 
با پشتکار و روحیه ای که در این قشر پر تلاش وجود 

دارد هیچ چیز نمی تواند آن ها را از تلاش باز دارد.

آهن در 
سراشیبی 

قیمت

بسته »کتاب عروسک« در سبد خانوار

خرید  سبد  وارد  زودی  به  عروسک«  »کتاب  بسته 
خانوارهای ایرانی می شود تا سرگرمی خوبی برای 
کودکان و نوجوانان باشد.مدیر کل کانون پرورش 
فکری کودکان و نوجوانان گفت: در این بسته که 
از سوی  کانون پرورش استان طراحی شده است، 
خراسان  زنان  سنتی  دست سازِ  دوتوک،  عروسک 

جنوبی به همراه کتاب، به علاقه مندان ارائه می شود.
»حمیدی« افزود: عروسک  بومی و دست ساز "دوتوک" 
که برای ساخت آن از مواد حافظ طبیعت استفاده می 
شود، ریشه در فرهنگ مناطقی از خراسان جنوبی 
و  دارد  بلوچستان  و  سیستان  بلوچ نشین  مناطق  و 

یادآور لالایی ها، شعرهای قدیمی و خاطرات زندگی 
روستایی و عشایری است.به گفته وی ،طرح جدید 
بسته کتاب عروسک، شامل عروسک دوتوک و کتابی 
با عنوان "دوتوک، عروسک کوچک بلوچی" است که 
از این پس با همکاری مشترک دو اداره کل نظارت بر 
انتشارات و سرگرمی های سازنده و بازی های رایانه ای 
کانون پرورش فکری، در سبد خرید کالاهای فرهنگی 
خانواده های ایرانی قرار می گیرد.حمیدی هدف از 
اجرای این طرح را حمایت از سازندگان عروسک های 
سنتی ایران به عنوان حافظان این هنر ارزشمند بومی 
دانست و گفت: با توجه به پیگیری های انجام شده، کار 

چاپ کتاب این بسته در کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان خراسان جنوبی، در مراحل پایانی قرار گرفته 
است اما ساخت عروسک آن به  دلیل  شیوع بیماری 
کرونا و اهمیت رعایت مسائل بهداشتی با وقفه روبه رو 
شده است که امیدواریم به  زودی این عروسک ها هم 
آماده شود و داخل بسته قرار گیرد.وی افزود: بسته 
کتاب عروسک، پس ازآماده شدن، ابتدا در کانون 
های پرورش فکری به صورت امانت در اختیار کودکان 
و نوجوانان عضو قرار می گیرد و سپس وارد بازار می 
شود.حمیدی از انتشار یک کتاب دیگر با عنوان "یک 
تجربه  زیبای عروسکی" خبر داد و گفت: ممکن است 
این کتاب نیز در همان بسته و در کنار عروسک دوتوک 

ارائه شود.


